ОБ ОБСТОЯТЕЛЬСТВАХ, КОТОРЫЕ УХУДШАЮТ ИЛИ СПОСОБНЫ УХУДШИТЬ УСЛОВИЯ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ГРАЖДАН, ДЛЯ ПРИЗНАНИЯ ИХ НУЖДАЮЩИМИСЯ В СОЦИАЛЬНОМ ОБСЛУЖИВАНИИ
Постановление Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 17 декабря 2014 г. № 506

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

  КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ОТ 17 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА N 506

ОБ ОБСТОЯТЕЛЬСТВАХ, КОТОРЫЕ УХУДШАЮТ ИЛИ СПОСОБНЫ УХУДШИТЬ УСЛОВИЯ
ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГРАЖДАН, ДЛЯ ПРИЗНАНИЯ ИХ НУЖДАЮЩИМИСЯ В СОЦИАЛЬНОМ

ОБСЛУЖИВАНИИ

В соответствии с подпунктом 8 части 1 статьи 15 Федерального закона от 28.12.2013 N 442-ФЗ "Об основах
социального обслуживания граждан в Российской Федерации" Коллегия Администрации Кемеровской области

постановляет:

1. Обстоятельствами, которые ухудшают или способны ухудшить условия жизнедеятельности граждан, для
признания их нуждающимися в социальном обслуживании, помимо перечисленных в пунктах 1 - 7 части 1 статьи 15
Федерального закона от 28.12.2013 N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации", признаются:

1.1. Для несовершеннолетних, семей с несовершеннолетними - нахождение в социально опасном положении.

1.2. Оставление несовершеннолетним постоянного места жительства, влекущее необходимость его доставки к
месту постоянного проживания, в том числе за пределы Кемеровской области.

1.3. Нахождение несовершеннолетнего в трудной жизненной ситуации.

1.4. Наличие у гражданина психологического состояния, представляющего угрозу для его жизни и здоровья, в том
числе наличие суицидальных намерений (вследствие межличностных конфликтов, психологических травм, пережитых
кризисных ситуаций).

1.5. Наличие трудностей, возникших в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, пожаров,
катастроф.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень Коллегии
Администрации Кемеровской области".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по
вопросам социальной политики) Г.В.Остердаг.

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2015.

Губернатор
Кемеровской области

А.М.ТУЛЕЕВ

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/499067367
http://docs.cntd.ru/document/499067367